La obligación por parte de la Entidad contratante de dar suma de dinero
I

(pago), correspondiente a los trabajos preliminares que fueron

ejecutados, hasta la fech~ en que se procedió de manera ilegal la
I

ejecución de la Carta Fianza, por un monto ascendiente a la suma de
I

US$ 380,250.00 (Trescientos Ochenta Mil Doscientos Cincuenta

Dólares Americanos), para I que no constituya enriquecimiento indebido

o acto in reverso, al amparo del articulo 1954° del Código Civil, más los
. hlIntereses que se generen asta la fecha de pago.

I
E. La obligación por parte de la Entidad de restituirnos el plazo de

[...]

N° 337-2011/MEM-DGE de fecha 17 de marzo de 2011, por medio del cual se
resolvió el contrato de concesión.

4) Analizar si corresponde que se ordene la continuación del contrato de

concesión.

5) Analizar si corresponde que se ordene al Ministerio de Eneria y Minas el pago
I .

de US$ 380,250.00 (Trescientos Ochenta Mil Doscientos Cincuenta y 00/100

Dólares Americanos), correspondi~ntes a los trabajos preliminares ejecutados
I

hasta la fecha en que se procedió a la ejecución de la carta fianza de fiel

cumplimiento.

6) Analizar si corresponde que se ordene al Ministerio de Energia y Minas la

[...]

En dicha carta, el Banco Continental señala que ha aprobado un financiamiento de
I

US$ 7'035,320.59 (Siete Millones Treinta y Cinco Mil Trescientos Veinte y 59/100

Dólares Americanos), siendo necesario q¿e los accionistas de HIDRO aporten la suma
I

de US$ 3'015,137.39 (Tres Millones Quince Mil Ciento Treinta y Siete y 39/100
I

Dólares Americanos). Es más, en dicha carta se señala que se adjunta el proyecto de
• I

contrato de leasing para la revisión de HIDRO. Al respecto, se pregunta ¿Por qué no

se firmó dicho leasing que serviría pala cumplir con el hito "Cierre Financiero"?

[...]

pretensión, deben ser asumidos en su totalidad por el MINISTERIO, para que dicha

parte cumpla con asumir.el 100% los gastolsarbitrales derivados del presente arbitraje,

correspondería que EL MINISTERIO cumJla con pagar a favor de HIDRO, a manera

de reembolso, la suma de SI. 59,082.261(Cincuenta y Nueve Mil Ochenta y dos y
26/100 Nuevos Soles) más eII.G.V. correspondiente.

~ OCTAVO PUNTO CONTROVERTIDO:

ETAPA DEMANDANTE 1 GASTOS SERVICIO ARBITRAJEIDEMANDADO ADMINISTRATIVOS
I

Instalación Energia Hidro SI. 8,732.22 más IGV SI. 28,617.92 más IGV
Ministerio de Energia y SI.